
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   260    del 04.05.2020. 

OGGETTO: Nuovo Piano di Classifica con riparto della contribuenza,  aggiornamento della 

Banca Dati Catastale Alfanumerica - nel periodo compreso tra il 1° luglio e il 31 dicembre 

2019  - Estrazione dati catastali su supporto magnetico 

 
 

 L’anno duemilaventi, il giorno  quattro (04) del mese di maggio (05) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Vista la relazione a firma del Capo Settore 3°, geom. Mario Di Fabrizio, con la quale fa 

presente la necessità di aggiornare il vigente Piano di Classifica, con conseguente riparto 

della contribuenza, approvato con delibera commissariale n. 81 dell’11.02.2019, pubblicato 

sul B.U.R.A. Ordinario n. 9 del 27.02.2019;  

Preso atto: 

che il Settore Catasto ha provveduto con nota prot. n. 2388 e 2387 del 06.04.2020 a 

richiedere all’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Chieti e Pescara - Ufficio 

Provinciale Territorio i  preventivo di spesa per l’estrazione dei dati catastali su supporto 

magnetico, riferito al catasto Terreni e quello del Catasto Fabbricati nel periodo compreso 

tra il 1° luglio  e il 31 dicembre 2019, nelle province di Chieti e Pescara;  

 - che sono  pervenuti dall’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Chieti  e 

Pescara, con note PEC del 16.04.2020 e 24.04.2020, protocolli consortili nn.2583 del 

17.04.2020 e 2788 del 24.04.2020, allegati al presente atto, i preventivi di spesa per un totale 

di € 596,70 così ripartiti: 

 € 236,60 UTE Chieti; 

€  360,10 UTE Pescara 



Rilevato che la fornitura dei dati, con consegna diretta ad un incaricato del Consorzio 

che dovrà fornire un idoneo supporto informatico su cui effettuare lo scarico dei files o invio 

a mezzo posta elettronica, avverrà solo dopo che questo Consorzio avrà provveduto al 

pagamento a mezzo bonifico bancario dell’importo richiesto;  

Vista la copertura finanziaria rilasciata dal Settore Economico Finanziaria in data   

27.04.2020;  

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, punto 2) lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le forniture 

e i servizi di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento 

diretto; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera;  

  Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare il Settore Catasto consortile all’estrazione dei dati catastali su supporto 

magnetico per l’aggiornamento dei dati catastali del Catasto Terreni e quelli del Catasto 

Fabbricati per i comuni delò comprensorio consortile, nelle province di Chieti e Pescara 

avvenuti dal 1° luglio 2019 al 31 dicembre 2019 presso l’Agenzia delle Entrate 

Direzione Provinciale di Chieti e Pescara - Ufficio  Provinciale Territorio - alle 

condizioni riportate nei preventivi pec del 16.04.2020 e 24.04.2020, protocolli consortili 

n.2583 del 17.04.2020 e 2788 del 24.04.2020, allegati al presente atto, di complessivi € 

596,70 ripartiti in  € 236,60 UTE Chieti ed €  360,10 UTE Pescara - CIG Z782CD0577; 

3) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento a mezzo bonifico bancario 

 IBAN IT41G0760115500001018564102 per € 236,60 intestato a: Agenzia delle Entrate 

– Direzione Provinciale di Chieti – Ufficio Provinciale Territorio; 

IBAN IT75T0760115400001000066579 per € 360,10 intestato a: Agenzia delle Entrate – 

Direzione Provinciale di Pescara – Ufficio Provinciale Territorio; 

 4) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 43 denominato 



“Spese per la tenuta del Catasto, per la compilazione dei ruoli di contribuenza e delle 

liste elettorali” del Bilancio di Previsione consortile 2020; 

5) di dare mandato al responsabile del Settore Catasto per tutti gli atti conseguenti al 

presente deliberato; 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       13.30           del giorno            04.05.2020               alle ore       14.00                           

del giorno   08.05.2020    

Chieti, lì 08.05.2020    Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                  F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


